

زمین های افغانستان در نزدیکی مسجد الحرام: از واقعیت تا «ملی گرایی» مبتذل دولتی

در این اواخر صدیق چکری سرپرست وزارت حج و اوقاف در کابل خواهان بازپس گرفتن اراضی که گفته شده به افغانستان تعلق دارد، از دوستان سعودی اش شده است. با در نظر داشت اشغال افغانستان توسط دوستان بین المللی آقای چکری، و غضب هزاران جریب زمین توسط هممسلمانان آقای چکری، باز پس خواهی چند متر زمین که ادعا شده قرنهای قبل توسط احمد شاه ابدالی خریداری شده، خیلی ها مضحک و تا جایی هم شرم آور است. اظهارات آقای چکری شباهت زیادی به ایدیالیسم دولتی آقای سینتا دارد که در نخستین روز های بعد از "وزیر" شدن خواهان میانجیگری برای حل معضله ایران و امریکا شده بود(!)

با در نظر داشت ماهیت اصلی "وزیران" و وزیر نمایان رژیم کابل و درایت کاری "عالیجنابان"، علت اصلی اظهارات آقای چکری به جز از عوام فریبی کاذب قدرت و سمت دهی افکار عامه در این مقطع اساس که خورد و برد های بزرگی در جریان موسم حج جریان دارد، به موضوعات خیلی ها هم غیر قابل باور چیز دیگری نمیتواند باشد.

نگارنده با در نظر داشت اسناد دست داشته، میخواهم حقانیت اظهارات آقای چکری را به چالش کشیده و ابعاد تاریخی این مسله را روشن سازم. در جریان پژوهش های اکادمیک در تابستان امسال در آرشیف عثمانی در استانبول، نامه احمد شاه درانی که تخمیناً در اوایل سال ۱۷۶۱ میلادی به امپراتور عثمانی، سلطان مصطفی سوم ارسال شده و جواب سلطان مصطفی سوم به احمدشاه ابدالی را بدست آوردم (۱). احمدشاه در نامه طویل بیست دو صفحه بی خود از جنگ ها، کشتار ها و فتوحات که در هندوستان انجام داده است به تفصیل یاد آور شده و خواهان دوستی با امپراتوری عثمانی شده است. دو نکته مهم که در نامه احمد شاه بابا وجود دارد یکی خواهش احمدشاه از سلطان عثمانی برای حمله به ایران و دوم هم درخواست یک مقدار زمین برای اعمار مسجد در جوار حرمین شریفین میباشد. سلطان عثمانی، مصطفی سوم در نامه مختصری که در نومبر ۱۷۶۲ درج دفتر شاهانه عثمانی شده است، به هر دو خواهش احمد شاه بابا جواب رد داده و در مورد زمین برای اعمار مسجد، با قاطعیت نگاشته است که "احتیاج به اعمار مسجد و یا مساجد در مکه و مدینه وجود ندارد و حتی خاندان اهل عثمان از اعمار مساجد در جوار حرمین شریفین خود داری کرده و با دادن ذکات و صدقات به مردم مکه و مدینه طالب ثواب شده اند و ذات اشرف (احمدشاه بابا) هم میتواند در سال های که مناسب باشد، با ارسال صدقات و ذکات جلب ثوابت کند و ما در این مورد کدام اعتراضی نخواهیم داشت."

با در نظر داشت این نکته که حتی قرنهای بعد از مرگ احمد شاه هم شهر های مکه و مدینه تحت تسلط امپراتوری عثمانی قرار داشت، خوب است آقای چکری بیان کند که احمد شاه درانی چی وقت و چگونه این زمین های ادعا شده را بدست آورده است؟

طبعاً، هدف از نوشتن این یادداشت به هیچوجه دفاع از عرب و یا عجم نیست. و خوب خواهد بود که تا حقانیت مسله روشن شود. یگانه هدف نگارنده افشای "ملی گرایی" های مبتذل انانی میباشد که خود در دروازه های سفارت های بیگانه بزرگ شدند و با اشاره دوستان عربی و فرنگی شان جنایت و خیانت های بسیار آفریدند.

(۱) Basbakanlik Osmanli Arsivi. Name-i-Humayon. Nr ۸, ۴۶۰ - ۴۸۷.

ضمایم در صفحه دوم این مضمون مطالعه گردد!

- 460 -

(۳۵۱)

ایران و هندوستان طرفین زبردست حکومتی که در آن صکره حاکم بوده اقامت او زره اولان افغان
بغداد طرفه اوج نغز سغیر ایلد ارسال اولنوب بغداد و ایسی طرفین جانب همایون حضرت جهانوری و اولان
فارسی نامه نکر صورتی در

یا حَفِیظُ الْوَدُودِ
هُوَ اللهُ تَعَالَى شَهِدُ الْعَزِيزِ الْكَرِيمِ

بِسْمِ اللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

بِسْمِ اللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

اوله الكبرياء في السموات والارض وهو العزيز الحكيم

بنام آنکه مستی نام از وی یافت . فلک جنبش نین آرام از وی یافت . بر روز آرزو شبهای تاریک . جواهرش حکمت
تفاتی که کتاب مستطاب . و دریاچه کلام اولوالباب حمد و ثنای بادیه است که منشور حلی التور عظمت و جلالش الطیرانی غازی
الاله اکبر المتعال و فرمان حکمت تو امان قدرتش مصون از شبیه تغییر و انتقال است . و گروه و اسکوه سلاطین عالی
بر تخت سلطنت جاداره . و زمام شیع جهام کافه انام را بدست اختیار آن برگزیدگان بارگاه کبریا سپرده . و تاج شرف و عزت
روان و آواز محض انظار عنایت خود نهاده . و طوائف خلائق را مأمور باطاعت و اتباع شان فرموده . و چون فرمان

- 485 -

(۳۵۳)

طرف همایون حضرت جهانداریدند فدهارده اقامت او زره اولان افغان اعد شاهک بغداد و ایسی و ساطیلده کلاه نامه
جواب اولنق او زره تسوید اولن نامه هایونک مسوده سید

هو الخلاق الباقی
بِسْمِ اللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

اولی حمد و سپاس یعد و دراری شکر و ستایش او یعد اول مالک الملک او یزال و خداوند بیمثال تمت نعاؤه و عمت الوده
حضرت نیک درگاه عظمت پناه لرینه احری و سزادر که جواهر ماهیات مکینه ی خزانه کمال عنایتندن ابداع و اختراع
رفع رسوم بدعت و وقع قواعد کفر و ضلالت و اظهار شعائر شریعت و ایضاح مسالک ملک و ملت ایچون
هر دم سعد تو آمدن خواص عباد رافت معتاد لرندن بر بنده فرخنده اخترینی انی جاعلک للناس اماما ایله تخلیه
و تبشیر و جاهد و بحق جهاده فرمان واجب الاذعان ایله فرضیت غزایی امر و تحریض یلدی و عقود فرزند درود نامعد
و بموجب جواهر محمد نامحدود اول سرور خیل انبیا و قافلده سالار اصفیا امام الهدی شفیع الوری حضرت بی القام
و انوار منوره الصلوة اسناها و من التسلمات از کاندک روضه مطهره فائضه الانوار و تریه معطره

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوئې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
: دلپکني د ليکنيزي بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له رايرلو مخکې په خیر و لوی